
 

UCHWAŁA NR 109/630/22 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z dnia 13 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez uczelnie na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki w 2022 roku  

 

 

Na podstawie art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz.920) oraz art.70a ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1762) zgodnie z § 2, § 5-

7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz.U z 2019r. poz.1653), oraz Uchwały Nr XXIII/186/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i inne podmioty 

których zadania statutowe obejmują doskonalenia zawodowe nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia nauczycieli na które dofinansowanie jest 

przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Siemiatycki w 2022 roku i Uchwały Nr XXIV/195/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

23 lutego 2022 roku zmieniającej Uchwałę NR XXIII/186/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i inne podmioty 

których zadania statutowe obejmują doskonalenia zawodowe nauczycieli, oraz 

specjalności i formy kształcenia nauczycieli na które dofinansowanie jest 

przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Siemiatycki w 2022 roku, po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych w 

porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych Zarząd Powiatu 

Siemiatyckiego uchwala co następuje: 

 



§1. Ze środków wyodrębnionych w budżecie Powiatu Siemiatyckiego na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala się plan 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki oraz formy i 

specjalności kształcenia na które dofinansowanie może być przyznane.  

 

§2. 1.Ze środków określonych w §1 dofinansowane będą następujące formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół i placówek : 

1) kształcenie na studiach wyższych, studiach podyplomowych i kursach 

kwalifikacyjnych nadających uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu i 

prowadzenia dodatkowych zajęć w następujących specjalnościach: 

a) logistyka 

b) chemia   

c) geografia 

d) historia 

e) łacina i kultura antyczna  

f) etyka  

g) coaching i tutoring w szkole  

h) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, autyzmem oraz 

zespołem Aspergera  

i) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością wzrokową - tyflopedagogika, 

j) neurologopsychologia   

k) pedagogika lecznicza; 

l) edukacja wczesnoszkolna; 

ł) edukacja dla bezpieczeństwa  

m) integracja sensoryczna  

n) organizacja i zarządzanie oświatą  

o) przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli przedmiotów lub zajęć prowadzonych 

w szkole,   

p) pozwalających do nabycia kwalifikacji do nauczania przedmiotów zawodowych.  

2) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach i szkoleniach branżowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadanie statutowe obejmuje 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie skierowań przez dyrektora 

szkoły/placówki. 

https://studia-pedagogiczne.pl/kursy/618/studia/podyplomowe/przygotowanie-pedagogiczne-dla-nauczycieli-przedmiotow-lub-zajec-prowadzonych-w-szkole-podstawowej-i-ponadpodstawowej-teoretycznych-przedmiotow-zawodowych-oraz-praktycznej-nauki-zawodu
https://studia-pedagogiczne.pl/kursy/618/studia/podyplomowe/przygotowanie-pedagogiczne-dla-nauczycieli-przedmiotow-lub-zajec-prowadzonych-w-szkole-podstawowej-i-ponadpodstawowej-teoretycznych-przedmiotow-zawodowych-oraz-praktycznej-nauki-zawodu


3) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia 

dla nauczycieli.  

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, o którym 

mowa w ust.1 pkt. 1,  

w wysokości 3 500,00 zł. dla jednego nauczyciela.  

3. Formy doskonalenia zawodowego, o których mowa w ust. 1 pkt  2 i 3  są 

dofinansowane w części lub w całości, w ramach przyznanych środków.  

 

§3.Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek.   

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Zarządu: Marek Bobel 

Członkowie Zarządu: Sylwester Zgierun, Krzysztof Andruszkiewicz, Jerzy Górski, 

Jan Markiewicz 

 

 


